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Risikovurdering	av	fremmede	arter	
Vi viser til høringsbrev om videre arbeid med økologisk risikovurdering av fremmede 
arter. For grøntanleggssektoren er kunnskapen Artsdatabankens økologiske 
risikovurdering av fremmede arter gir svært viktig.  
Som FAGUS ser det, er det noen ulemper og noen fordeler både med stor revisjon 
av svarteliste hvert 5. år og med kontinuerlig oppdatering. 
 

Kontinuerlig	oppdatering	på	nett	
Kontinuerlig oppdatering antas å være bedre for produsenter av planter til 
grøntanleggssektoren, fordi de ikke vil risikere forbud mot mange planter om gangen 
ved revisjon. En mer gradvis utfasing, evt. forbud, av en eller noen få arter av gangen 
vil ikke få så store økonomiske og praktiske konsekvenser for produsentene. 
 
Også de som planlegger plantebruk og planter ut i anlegg vil ha stor nytte av 
kontinuerlig oppdatering av kunnskap. Nettpublisering vil sikre at den kunnskap en 
finner hos Artsdatabanken til enhver tid er oppdatert. 

Revisjon	hvert	5.	år	
En periodisk revisjon, eventuelt med påfølgende forskriftsendring av forbudtliste, gir 
selvsagt større fokus, både i medier, i organisasjoner og blant folk flest. Samtidig 
fører det til stor uro når mange nye arter kommer inn i kategori SE, og også til store 
økonomiske konsekvenser for produsenter og for de som har plantearter til dyrking 
på kontrakt. Vi ønsker oss kontinuerlig oppdatering på nett. 

Dørstokkarter	
Grøntanleggssektoren vil gjerne være føre-var: 

 Vi er svært bekymret for planteskadegjørere som følger med ved planteimport. 
Derfor er planteskadegjørere som følger med planteimport dørstokkarter vi 
gjerne vil ha kunnskap om. 

 Karplanter som i andre land viser seg å være dørstokkarter eller arter i 
spredning. Klimaendringer kan medføre at samme arter vil kunne etablere seg 
og utgjøre fare for biologisk mangfold også her i landet, eller i deler av landet. 
Risikovurdering av dørstokkerter for norske forhold er nyttig. 

 
Oppdatering av kunnskap bør komme kontinuerlig og publiseres på nett. På den 
måten kan vi vite at den kunnskap vi finner hos Artsdatabanken til enhver tid er den 
mest oppdaterte. 
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Uansett hva Artsdatabanken lander på, mener FAGUS at det kunnskapsgrunnlaget 
Artsdatabanken gjør tilgjengelig for alle som har bruk for det er av største betydning 
også for aktørene i grøntanleggssektoren. Kriteriedokumentasjonen og faktaarkene 
bringer fram kunnskap som ikke alltid er tillagt betydning i den litteraturen vi ellers 
leser ved plantevalg, og slik dokumentasjon bør utarbeides for alle arter som kommer 
i kategoriene SE og HI. 
 
Lykke til ed videre arbeid! 
 
 
Med vennlig hilsen 

 
 


